

PRESUPUESTO

segundo tramo bancal fase 1

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|------------|--|----------|--------|------------------|
| C | CAPITULO UNICO | | | |
| 2.2658 | m2 Suministro,colocación y desmontaje de andamio Suministro, colocación y posterior desmontaje de andamio. con contrafuertes para evitar su vuelco. | 50,05 | 41,60 | 2.082,08 |
| n1 | ud Día de alquiler de andamio | 36,00 | 26,00 | 936,00 |
| 1.2 | m2 Demolición de muro bancal de mampostería p/bataches. Demolición de muros de mampostería de espesor variable, por medios manuales y por bataches, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con p.p. de medios auxiliares. | 50,05 | 50,34 | 2.519,52 |
| D0201.0030 | m3 exc. manual hasta 1m t. compacto Excavación manual a cielo abierto hasta 1 m de profundidad en terreno compacto con extracción de tierras a borde | 50,05 | 48,86 | 2.445,44 |
| D0208.0010 | m3 traslado y extendido de tierras a lugar de empleo. Traslado y extendido de tierras a lugar de empleo | 62,56 | 27,52 | 1.721,65 |
| D0201.0100 | u arranque y descotonado de árbol Arranque y destocónado de árbol sin rec. con acopio a pie de obra. | 1,00 | 243,77 | 243,77 |
| sss | m2 Forro de mampostería de 20 cm | 50,05 | 136,56 | 6.834,83 |
| 4.04 | m2 Demolición de murete existente y nueva construcción Demolición de muretes de mampostería de espesor y altura variable,(media 0,8 cm) por medios manuales, incluso limpieza y retirada de material sobrante, con p.p. de extendido. Reconstrucción de muro de mampostería ordinaria de piedra caliza , a cara vista de 0.20 m. de espesor, con junta abierta, y remate superior con mortero de cal para su posterior colocación de teja. | 48,00 | 50,30 | 2.414,40 |
| 3.1 | m3 Refuerzo trasdos muro Refuerzo en zona posterior muro, a base de mortero realizado con cemento mallorquin. | 50,05 | 124,93 | 6.252,75 |
| n2 | ml Nueva ejecución de canaleta | 60,00 | 113,41 | 6.804,60 |
| | TOTAL C | | | 32.255,04 |
| | TOTAL | | | 32.255,04 |

RESUMEN DE PRESUPUESTO

segundo tramo bancal fase 1

| CAPÍTULO | RESUMEN | IMPORTE |
|----------|---|------------------|
| | CAPITULO UNICO..... | 32.255,04 |
| | PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL | 32.255,04 |
| | 13,00 % Gastos generales | 4.193,16 |
| | 6,00 % B. I. | 1.935,30 |
| | Suma..... | 6.128,46 |
| | PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA | 38.383,50 |
| | 21% IVA..... | 8.060,54 |
| | PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN | 46.444,04 |

Asciede el presupuesto a la expresada cantidad de CUARENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

Calviá, a 17 de enero de 2020
Fdo.: Rosa Bezzina
Arqtº Técnico Munpal